
USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva města Benešova nad Ploučnicí konaného 

dne 22. 2. 2023 od 17:00 hodin v městském kině 

 

 

ZaM po projednání  s c h v a l u j e   a   s c h v á l i l o : 
usn. č. 1/2023 - program zasedání v předloženém znění. 

usn. č. 2/2023 - jako ověřovatele zápisu pana Martina Štípka a Bc. Andreu Kulíkovou. 

usn. č. 3/2023 - návrhovou a volební komisi ve složení: pan Luděk Smejkal, pan Jakub Přivřel  

                a pan František Buchta. 

usn. č. 4/2023 - návrh rozpočtu města na rok 2023, a to: 

                          celkové příjmy                           77 530 089,00 Kč 

                          celkové výdaje                           96 797 041,08 Kč 

                          financování                                19 266 952,08 Kč. 

usn. č. 5/2023 - rozpočet na rok 2023 dle předloženého návrhu jako schodkový, s tím že   

                          schodek bude uhrazen přebytkem finančních prostředků z roku 2022. 

usn. č. 6/2023 - Závazné ukazatele rozpočtu města Benešova nad Ploučnicí na rok 2023   

                          v tomto formátu:  

                          Závazné ukazatele rozpočtu města na rok 2023: 

                          ▪ objem příjmů celkem                                                           77 530 089,00 Kč 

                          ▪ objem výdajů celkem                                                           96 797 041,08 Kč 

                          ▪ objem příspěvků z rozpočtu města jednotlivým příspěvkovým organizacím 

                            ● Služby města Benešova nad Ploučnicí                              13 665 000,00 Kč                    

                            ● Základní a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí             7 700 000,00 Kč 

                            ● Centrum dětí a mládeže Benešov nad Ploučnicí                 2 300 000,00 Kč 

                            ● Školní jídelna Benešov nad Ploučnicí                                 1 800 000,00 Kč 

                          ▪ objem transferů pro spolky 

                            ● Městský sportovní klub Benešov nad Ploučnicí                 1 200 000,00 Kč 

                            ● Rodinné centrum Medvídek Benešov nad Ploučnicí             100 000,00 Kč 

                          ▪ objem programové dotace                                                         300 000,00 Kč 

                          ▪ objem příspěvků pro ostatní spolky a neziskové organizace      40 000,00 Kč 

                          ▪ příspěvek pro Český svaz chovatelů                                           10 000,00 Kč 

                          ▪ příspěvek pro Římsko-katolickou církev                                    50 000,00 Kč 

                          ▪ příspěvek pro Centrum sociálních služeb                                   84 000,00 Kč 

                          ▪ financování celkem                                                             19 266 952,08 Kč. 

usn. č. 7/2023 - ujednání k provádění rozpočtových opatření, která jsou schvalována: 

                          ▪ zastupitelstvem města u změny závazných ukazatelů a hrozí-li schodek  

                          rozpočtového hospodaření, 

                          ▪ radou města u změny ve finančních vztazích k jinému rozpočtu, 

                          ▪ radou města u změn v rozpočtech příspěvkových organizací, 

                          ▪ radou města změna rozpočtu v souvislosti s daní z příjmu právnických osob   

                          za město Benešov nad Ploučnicí 

                          ▪ ostatní případy, kdy dochází ke změně rozpisu rozpočtu, a které nespadají   

                          do kompetence zastupitelstva města či rady města, provádí vedoucí  

                          finančního a plánovacího odboru. 

usn. č. 8/2023 - rozpis konsolidace příjmů a výdajů na rok 2023. 

usn. č. 9/2023 - že rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle  

                          vyhlášky č. 323/2002 Sb. je v kompetenci vedoucí finančního a plánovacího  

                          odboru. 



usn. č. 10/2023 - rozpočtové opatření č. 1. 

usn. č. 11/2023 - převod peněžních prostředků z Fondu na obnovu bytových a nebytových  

                            domů v majetku města ve výši 45 621,00 Kč na výdajový účet č.  

                            4822431/0100. 

usn. č. 14/2023 - návrh nové zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a  

                            Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, která tak nahrazuje v celém rozsahu  

                            zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola  

                            Benešov nad Ploučnicí ze dne 27.10.2009, schválenou Zastupitelstvem  

                            města Benešov nad Ploučnicí usnesením č. 153/2009 ze dne 26.10.2009. 

usn. č. 15/2023 - „Výroční zprávu o poskytování informací za rok 2022“. 

usn. č. 17/2023 - Program na obnovu nemovitostí ležících v MPZ Benešov nad Ploučnicí na  

                            rok 2023. 

usn. č. 19/2023 - návrh kupní smlouvy, jejímž předmětem je prodej pozemku p.p.č. 1347/17 o  

                            výměře 152 m2 (ostatní plocha, jiná plocha) v k.ú. Benešov nad Ploučnicí do  

                            SJM manželům Kateřině a Radkovi Frišovým, bytem Benešov nad  

                            Ploučnicí, Táborský vrch 579. 

usn. č. 20/2023 - uzavření kupní smlouvy mezi Městem Benešov nad Ploučnicí a manželi  

                            Kateřinou a Radkem Frišovými, bytem Benešov nad Ploučnicí, Táborský  

                            vrch 579, jejímž předmětem je prodej pozemku p.p.č. 1347/17 o výměře 152  

                            m2 (ostatní plocha, jiná plocha) v k.ú. Benešov nad Ploučnicí a pověřuje  

                            starostu města jejím podpisem. 

usn. č. 21/2023 - záměr prodeje části pozemku p.č. 700/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o  

                            výměře cca 290 m2. 

 

 

 

ZaM po projednání  b e r e  n a  v ě d o m í : 
usn. č. 16/2023 - zprávu o činnosti MěÚ Benešov nad Ploučnicí. 

 

 

 

ZaM po projednání  n e s c h v á l i l o : 
usn. č. 18/2023 - záměr prodeje bytové jednotky č. 3 v objektu náměstí Míru č.p. 42, Benešov  

                            nad Ploučnicí. 

 

 

 

ZaM po projednání  v y d á v á : 
usn. č. 12/2023 - Zásady pro zřizování věcných břemen (služebností) a stanovení výše  

                            jednorázové úplaty za zřízení věcného břemene k nemovitým věcem ve  

                            vlastnictví města Benešov nad Ploučnicí. 

usn. č. 13/2023 - Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného  

                            prostranství. 

 

 

 

 

…………………………………                                        ……………………………………  

Petr Jansa                                                                           Bc. Andrea Kulíková 

Starosta města                                                                     Místostarostka města 


